Conselho Regional de Odontologia de Ronddnia
CNPJ: 05.896.444/0001-70

Periodo: 01/01/2019 a 31/12/2019
Balangco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

RECEITAS ORCAMENTARTAS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS i
RECEITA CORRENTE 2.355.094,00 2.355.094,00 2.311.298,98 -43.795,02
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.511.955,00 1.511.955,00 1.481.948,84 -30.006,16
ANUIDADES 1.511.955,00 1.511.955,00 1.481.948,84 -30.006,16
RECEITA DE SERVICOS 147.800,00 147.800,00 103.581,77 -44.218,23
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 57.900,00 57.900,00 59.313,53 1.413,53
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CARTEIRAS 10.700,00 10.700,00 11.342,91 642,91
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CERTIDOES 4.000,00 4.000,00 4.632,66 632,66
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 75.200,00 75.200,00 28.292,67 -46.907,33
FINANCEIRAS 16.500,00 16.500,00 14.922,63 -1.577,37
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 13.000,00 13.000,00 12.756,35 -243,65
ATUALIZAGAO MONETARIA 3.500,00 3.500,00 2.166,28 -1.333,72
REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES FINANCEIRAS 3.500,00 3.500,00 2.166,28 -1.333,72
TRANSFERENCIAS CORRENTES 420.000,00 420.000,00 172.648,82 -247.351,18
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 420.000,00 420.000,00 172.648,82 -247.351,18
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 5.000,00 5.000,00 209,82 -4.790,18
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 5.000,00 5.000,00 209,82 -4.790,18
MULTAS E JUROS DE MORA 5.000,00 5.000,00 209,82 -4.790,18
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 253.839,00 253.839,00 537.987,10 284.148,10
RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA 236.339,00 236.339,00 436.095,34 199.756,34
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA 236.339,00 236.339,00 436.095,34 199.756,34
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RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECEITAS DIVERSAS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS

DEFICIT

TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGAO

PREVISAO
INICIAL

17.500,00

0,00
2.355.094,00
0,00
2.355.094,00
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

17.500,00

0,00
2.355.094,00
0,00
2.355.094,00
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

101.891,76
0,00
2.311.298,98
0,00
2.311.298,98
DESPESAS

Periodo: 01/01/2019 a 31/12/2019

SALDO

84.391,76
0,00
-43.795,02
0,00
-43.795,02

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
CONTRIBUICOES
SERVICOS BANCARIOS
OBRIGACOES TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
2.095.094,00

567.626,00
421.400,00
146.226,00
765.968,00
156.200,00
577.768,00
32.000,00
730.000,00
28.000,00
3.500,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
2.355.094,00
0,00
2.355.094,00

ATUALIZADA
2.095.094,00

567.626,00
421.400,00
146.226,00
893.443,00
158.200,00
703.243,00
32.000,00
601.175,00
28.000,00
4.850,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
2.355.094,00
0,00
2.355.094,00

EMPENHADAS
1.256.890,25

396.420,26
291.202,35
105.217,91
479.104,53
110.136,58
345.418,96
23.548,99
350.387,56
26.185,17
4.792,73
5.369,00
5.369,00
5.369,00
1.262.259,25
1.049.039,73
2.311.298,98

LIQUIDADAS
1.256.890,25

396.420,26
291.202,35
105.217,91
479.104,53
110.136,58
345.418,96
23.548,99
350.387,56
26.185,17
4.792,73
5.369,00
5.369,00
5.369,00
1.262.259,25
0,00
1.262.259,25

PAGAS
1.256.890,25

396.420,26
291.202,35
105.217,91
479.104,53
110.136,58
345.418,96
23.548,99
350.387,56
26.185,17
4.792,73
5.369,00
5.369,00
5.369,00
1.262.259,25
0,00
1.262.259,25

838.203,75
171.205,74
130.197,65
41.008,09
414.338,47
48.063,42
357.824,04
8.451,01
250.787,44
1.814,83

57,27
254.631,00
254.631,00
254.631,00
1.092.834,75
-1.049.039,73
43.795,02
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Periodo: 01/01/2019 a 31/12/2019

DOTAGAO DOTAGAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS
INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS

DESPESAS ORGAMENTARIAS

Porto Velho-RO, 31 de dezembro de 2019

RODRIGO JACON JACOB GUMERCINDO DAS NEVES JUNIOR CHARLES FRAZAO DE ALMEIDA
Presidente Tesoureiro Contador
CRO-RO-706 CRO-R0O-2082 CRC/RO 002061 0-9
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